R

Bundesministerium fiir

und Entwicklung

wirtschaftliche Zusammenarbeit Partnersin
Transformation
Agentur fiir Wirtschaft

- und Entwicklung

Interner Ablaufplan fur das Einsteigerseminar

20. Mai 2025 von 10:00 bis 12:00 Uhr (MEZ) - online via Teams

Moderation: Katy Schréder, AWE

10:00

10:05

10:10

10:15

10:30

10:35

10:45

11:00

11:05

11:20

11:35

11:50

11:55

In Kooperation mit

VDMA

BegruRung & Vorstellung der Mitwirkenden (Monika Hollacher VDMA e.V.)

Unterstutzungsangebote der AWE (Katy Schrdder)

Funf gute Grinde (Dr. Joachim Richter Project Finance International)
Erfahrung aus der Praxis (Marc Bohnke Evergy GmbH)

Q&A

Internationale Beschaffung schnell erklart (Joachim Richter)
Erfahrung aus der Praxis (Marc Béhnke Evergy GmbH)

Q&A

Suche nach Auftragen leicht gemacht (Dorothea Netz, GTAI)
Erfolg braucht gute Vorbereitung (Joachim Richter)
Erfahrung aus der Praxis (Marc Béhnke Evergy)

Q&A

Abschluss

G ¥/ GERMANY
TRADE & INVEST



