



Interner Ablaufplan für das Einsteigerseminar

20. Mai 2025 von 10:00 bis 12:00 Uhr (MEZ) - online via Teams

Moderation: Katy Schröder, AWE

10:00	Begrüßung & Vorstellung der Mitwirkenden (Monika Hollacher VDMA e.V.)
10:05	Unterstützungsangebote der AWE (Katy Schröder)
10:10	Fünf gute Gründe (Dr. Joachim Richter Project Finance International)
10:15	Erfahrung aus der Praxis (Marc Böhnke Evergy GmbH)
10:30	Q&A
10:35	Internationale Beschaffung schnell erklärt (Joachim Richter)
10:45	Erfahrung aus der Praxis (Marc Böhnke Evergy GmbH)
11:00	Q&A
11:05	Suche nach Aufträgen leicht gemacht (Dorothea Netz, GTAI)
11:20	Erfolg braucht gute Vorbereitung (Joachim Richter)
11:35	Erfahrung aus der Praxis (Marc Böhnke Evergy)
11:50	Q&A
11:55	Abschluss

In Kooperation mit



